

Trio Amerise i Østerbro Koncertforening Sæson 2017-18

Bilag 3 – Koncerterne

Tirsdag d. 24. oktober 2017 kl. 19.30 i Unitarernes Hus:

Trio Amerise – Ukendte Perler for blæsere

Trio Amerises første koncert i sæsonen byder bl.a. på et par nye og spændende værker for besætningen. Trioen er faldet for et værk af den slovenske komponist Ctr Sojar Voglar fra 2005, hvor alle tre instrumenter kommer til deres fulde ret i et værk der er både lyrisk og virtuost. Desuden spiller de et værk komponeret i 1949 af hollandske Rosy Wertheim, der for nyligt kom til trioens bevidsthed. Wertheim var en super spændende komponist og person, der bl.a. gav hemmelige koncerter i hendes kælder under 2. verdenskrig, hvor hun spillede musik af "forbudte" jødiske komponister.

Tirsdag d. 28. november 2017 kl. 19.30 i Unitarernes Hus:

Trio Amerise og Folkeando – Argentinske folketon

Trio Amerise samarbejder ofte med andre kunstnere, og i dette samarbejde mødes den nordiske, klassiske musikkultur med den argentinske folkemusiks særlige sjæl og rytme. Trioen slår sig nemlig sammen med folkemusikensemblet Folkeando, og sammen vil de udforske den musikalske bagage de tre folkemusikere i Folkeando har med sig fra Argentina. Koncerten kommer til at bestå af musik specielt arrangeret og komponeret til lejligheden.

Fredag d. 26. januar 2018 kl. 19.30 i Unitarernes Hus:

Østerbro Koncertforenings fælles Nytårskoncert!

Igen i år fejres nytåret med en festlig nytårskoncert, hvor alle de fire husensembler i Østerbro Koncertforening forenes på kryds og tværs, og leverer musik for alverdens besætninger. Koncerten byder bl.a. på velkendte nytårsslagere, Strauss valse, uddrag fra Carmen og selvfølgelig champagnegaloppen!

Tirsdag d. 6. marts 2018 kl. 19.30 i Unitarernes Hus:

Trio Amerise og Nordic String Quartet – Moderne dansk aften

Denne aften er helliget den nyere danske kompositionsmusik. Både Trio Amerise og Nordic String Quartet har inden for de seneste år fokuseret på ny nordisk kompositionsmusik; Trio Amerise gennem flere samarbejder med yngre nordiske komponister, senest danske Signe Lykke og islandske Hafþís Bjarnadóttir, og Nordic String Quartet med deres igangsatte indspilningsprojekt af Pelle Gudmundsen-Holmgrens samlede strygekvartetter for Dacapo Records. Til denne koncert vil Trio Amerise bl.a. uropføre et værk af Lars Hegaard og Nordic String Quartet vil give en smagsprøve på Pelle Gudmundsen-Holmgrens strygekvartetter.

En søndag i løbet af foråret 2018 kl. 15.00 i Unitarernes Hus:

Østerbro Koncertforenings Familiekoncert – Peter og Ulven med Sigurd Barret

Som noget helt nyt lancerer Østerbro Koncertforening i denne sæson et nyt koncertformat henvendt til børn og deres familier. Denne koncert vil byde på et samarbejde mellem husensemblerne Trio Amerise og Nordic String Quartet om en opsætning af fortællingen Peter og Ulven af Sergei Prokofiev. Peter og Ulven bliver opført i en kammerversion for tre strygere, en fløjte og en fortæller, som til denne koncert bliver Sigurd Barrett, der bl.a. er kendt fra TV for hans formidling af både klassisk musik, jazz og Opera til børn. Efter koncerten vil det være muligt for børnene at komme op og få et kig på instrumenterne og stille spørgsmål til de medvirkende musikere.